
МІН'ЮСТ
ПІВДЕННЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ 

МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ (М. ОДЕСА)

Н А К А З

__________________                                                     Дніпро                                                  №____________                     

Про повернення скаржнику 
скарг у сфері державної реєстрації 

До Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) з  
Міністерства юстиції України надійшли скарги Приватно-орендного підприємства «ЛАН» 
від 23.06.2023, подані адвокатом Овчаренко Я.О., що зареєстровані в Південному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 29.06.2023 за № 26544/06.7-13, 
в яких скаржник оскаржує бездіяльність приватного нотаріуса Баштанського районного 
нотаріального округу Миколаївської області Рожко Олени Олексіївни. 

За результатами вивчення скарг встановлено, що скарги подано в електронній формі, 
однак вони не підписані засобами електронної ідентифікації з високим рівнем довіри. Крім 
того, документ, який підтверджує повноваження представника не містить повноважень для 
представництва інтересів клієнта в Південному міжрегіональному управлінні Міністерства 
юстиції (м. Одеса).

Абзацом п’ятим частини четвертої статті 34 Закону України «Про державну реєстрацію 
юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань» (далі - Закон) 
передбачено, що скарга на рішення, дії або бездіяльність у сфері державної реєстрації, що 
подана особою, яка не має на це повноважень, або не містить відомостей про прізвище, ім’я, 
по батькові (найменування) скаржника, його місце проживання (місцезнаходження), суть 
(реквізити) оскаржуваного рішення, дій або бездіяльності, обставини, якими обґрунтовується 
порушення прав скаржника, дати, коли скаржник дізнався про порушення своїх прав (якщо 
зазначення такої дати є обов’язковим), повертається скаржнику на підставі мотивованого 
рішення Міністерства юстиції України, його територіального органу не пізніш як через 15 
днів з дня її надходження.

Разом з тим, абзацом шостим частини четвертої статті 34 Закону передбачено, що 
повернення скарги не позбавляє скаржника права на повторне її подання у встановленому 
порядку.

На підставі викладеного, керуючись абзацом п’ятим частини четвертої статті 34 Закону,

НАКАЗУЮ: 
1. Повернути адвокату Овчаренко Я.О. скарги Приватно-орендного підприємства 

«ЛАН» від 23.06.2023, що надійшли з Міністерства юстиції України та зареєстровані в 
Південному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 29.06.2023 за 
№ 26544/06.7-13. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника Управління державної 
реєстрації Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 
Щебликіну Н.М.

Начальник управління                                                             Тимофій ДУДІН


